(Cfr. Laurenti Sante, Ord. Min., in *Historia Corana*, Cap. LXII quae ms. asservatur in Archivo Civitatis Coranae).

Castellani Fr. Gratia sive **Gratianus**, nobilis Florentinus, an. 1380 ad suos concives legatus a Summo Pontifice missus est, teste D. Antonino tertia parte historiali. Is erat celebris in S. Theologia Magister et Provinciam Pisanam annis 1391-1393 administravit. Iosephus Pamphilus, f. 73, eum sub an. 1419 et Michael Pociancius sub an. 1431 inter scriptores florentinos reposuerunt. Valde tamen dubito Gratiam usque ad ea tempora supervixisse. A Republica Florentina ad plures Principes missum oratorem Pociancius, in libro *de Scriptoribus Florentinis* affirmat; et id muneris obiisse ad Ioannem Galeatium Ducem Mediolanensem relatio ad me missa testatur. Ita fere ad verbum Herrera, T. I, p. 306; Ossinger vero, p. 346, illum dicit de familia Castellani ac an. 1382 fundatorem conventus in villa Marciallae, Florentinae Dioeceseos. Sunt partus eius ingenii:

1. *Lectiones theologicae.*

2. *Quaestiones super libros Sententiarum*, quae olim asservabantur in nostra ad S. Spiritum Florentiae.

(Cfr. etiam Torelli, T. VI, p. 195 et 329; Elssius p. 245; Iöcher in *Lexico erudit.*, T. II, col. 1138; Negri, *Scritt. Fior.*, p. 315; Fabricius, *Bibl. Lat. mediae et inf. aetatis*, (1858) T. III. p. 79).

de **Castello Fr. Petrus**, Mediolanensis, Provinciae Insubricae alumnus, et S. Theol. Magister, dicitur ab Ossinger, p. 217, vir variis scientiis exornatus, atque orator perfectissimus, qui in exequiis Ioannis Galeatii Ducis Mediolanensis orationem funebrem recitavit, ac propterea florebat an. 1402. Ab eo sequentia extant:

1. *Sermo factus et recitatus in exequiis Ducis Mediolani, Papias, Virtutumque Comitum, Bononiae, Pisas, Senarum ac Perusiae Domini Ioannis Galeaz. an. 1402.* Extat in cod. 1381 Bibl. Trivultianae Mediolani, chart., saec. XV (Cfr. Porro, *Catal. Codd. Mss. Bibl. Trivultianae*, p. 13); et in Cod. 5888, membr. an. 1403 exarato Bibl. [Pag. 212] Regiae Parisiensis, in quo reperitur etiam eiusdem auctoris sequens opus, nempe:

2. *Genealogia Vicecomitum Mediolanensium* quae asservatur etiam in eadem Biblioth. Regia Parisiensi, cod. 9941.

3. *Ecloga ad Franciscum Sfortiam* in eadem Bibliotheca, cod. 6505.

(Cfr. Bernardus Montfaucon. in sua *Bibl. Bibliothecarum Mss*, T. II, col. 1, p. 890; Argelati, T. I, part. II, col. 240 et Lanteri T. III, p. 403).

Castelnuovo Fr. Antonius, Drepanitanus, Ordinis S. Augustini, Sacrae Theologiae Magister, vir in Philosophicis, Theologicis, ac Mathematicis disciplinis doctissimus: ideoque a litterarum praestantia magnam promeruit aestimationem. Munere Vicarii Generalis Ordinis fuit cohonestatus, et S. Inquisitionis in Sicilia censorem egit. Dum ad sublimiora properabat, aetate adhuc florente, e vita, mirabili casu, sublatus est; dum enim Panormi in aedibus Inquisitionis apud Castrum ad Mare esset, ex inopinato eventu, tormentaria pulvis eiusdem Castrum accensa, ingentem peperit ruinam, nosterque Antonius una cum aliis ab aedificiorum lapsu oppressus interiit. Memoranda haec ruina contigit 19 Augusti 1593 ex Iosepho Bonfilio *Hist. Sicil.*, part. 2, lib. 10, p. 665; ex Vincentio Auria in *Histor. Chron. Proreg. Siciliae* p. 67, ubi typographi incuria legitur 29 Augusti, aliisque: non autem an. 1595 ut habet Pirrus *Not. Eccles. Mazar.* p. 547, qui emeritis laudibus Antonium extollit, ut etiam Leonardus Orlandinus in *Descriptione Drepani*, p. 50 et in *Disc. Siciliae*, p. 80, ac Vicentius Nobilis in *Thesouro abscondito pro Deipara Drepan.*, cap. 23 p. 785. Opera eius sunt: